
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33377  69Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 040/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para locação de banheiros químicos e limpeza de 
fossa, para contratações futuras. ABERTURA: 01/06/2017, 
às 11:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
17/05/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo: 179629

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
ERRATA.

Na publicação do dia 08/05/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 90, 
na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial 004/2017, 
Onde se lê: com abertura no dia 23 de maio de 2017 às 09hs, 
Leia-se: com abertura no dia 02 de junho de 2017 às 09hs.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

ERRATA.
Na publicação do dia 08/05/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 90, 
na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial 005/2017, 
Onde se lê: com abertura no dia 23 de maio de 2017 às 11hs, 
Leia-se: com abertura no dia 02 de junho de 2017 às 11hs.

Protocolo: 179630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE 7/2017-1104001 - 
CPL/PMSCO. CONTRATO Nº1105001/2017. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Advocacia 
e Consultoria Jurídica, para a prestação de Serviços Especializados 
Junto ao Fundo Municipal Educação de São Caetano de Odivelas. 
Contratado: João azedo e brasileiro Sociedadede advogados - 
CNPJ 05.500.356/0001-08. ASSINATURA: 11/05/2017. 

Denilde Ribeiro Silva 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 179644

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FELIX DO XINGU

.

Contrato n° 20170235 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP046/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: F. DA S. CIRQUEIRA - ME - 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL. Vigência: 
04/05/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: R$ 106.701,50 (cento 
e seis mil, setecentos e um e cinquenta centavos.) - Data da 
Assinatura: 04/05/2017.

Contrato n° 20170214 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP033/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: PALMA E PAZZINATO FERRAMENTAS 
LTDA - ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E 
ACESSÓRIOS PARA DAR SUPORTE PARA AS EQUIPES DE LIMPEZA 
DE RUAS E JARDINAGENS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SEMMAS. Vigência: 02/05/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: R$ 
99.980,00 (noventa e nove mil, novecentos e oitenta reais.) - 
Data da Assinatura: 02/05/2017.

ASS Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 179645

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato de nº 20140065. Partes: Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas/Pa/UMARI Construções e Serviços Ltda - 
Epp. Objeto do contrato inicial: Quadra coberta com vestiário na 
Vila de Nazaré no Município de São João de Pirabas. Processo 
Inicial: Tomada de preço nº 02/2014-00015. Prorrogação de 
prazo: Vigência: 25.02.2017 a 25.08.2017. Da fundamentação 
legal: Art.57, IIº da Lei Federal n° 8.666/93. Foro: Município 
de São João de Pirabas/Pa. Assinatura: 25/02/2017. Endereço 
da Contratada: Trav. Dom Romualdo Coelho nº 171, Umarizal 
- Belém-Pa. CNPJ Nº 04.154.656/0001-10. ESPÉCIE: 3º Termo 
Aditivo ao Contrato de nº 20140076. Partes: Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas/Pa / Construções & Gestão Ambiental. 
Objeto do contrato inicial: Contratação de Empresa de Engenharia 
para construção de Escolas padrão FNDE no Município de São 
João de Pirabas. Processo Inicial: Concorrência Pública nº 
03/2014-00003. Prorrogação de prazo: Vigência: 08.01.2017 
a 08.07.2017. Da fundamentação legal: Art.57, IIº da Lei 
Federal n° 8.666/93. Foro: Município de São João de Pirabas. 
Assinatura: 08/01/2017. Endereço da Contratada: Rua Dom 
Pedro II, Centros/n, Capanema/Pa. CNPJ Nº 16.995.079/0001-
78. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140075. 
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa / UMARI 
Construções e Serviços Ltda - Epp. Objeto do contrato inicial: 
Contratação de Empresa de Engenharia para construção de 
Escolas padrão FNDE no Município de São João de Pirabas. 
Processo Inicial: Concorrência Pública nº 03/2014-00003. 
Prorrogação de prazo: Vigência: 08.01.2017 a 08.07.2017. Da 
fundamentação legal: Art.57, IIº da Lei Federal n° 8.666/93. 
Foro: Município de São João de Pirabas/Pa Assinatura: 
08/01/2017. Endereço da Contratada: Trav. Dom Romualdo 
Coelho nº 171, Umarizal - Belém/Pa. CNPJ 04.154.656/0001-
10. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140078. 
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa/Asevedo 
Silva Serviços Ltda - Epp. Objeto do contrato inicial: Contratação 
de Empresa de Engenharia para construção de Escolas padrão 
FNDE no Município de São João de Pirabas. Processo Inicial: 
Concorrência Pública nº 03/2014-00003. Prorrogação de prazo: 
Vigência: 08.01.2017 a 08.07.2017. Da fundamentação legal: 
Art.57, IIº da Lei Federal n° 8.666/93. Foro: Município de 
São João de Pirabas/Pa Assinatura: 08/01/2017. Endereço da 
Contratada: Rua Anchova nº 24, Piracema - São João de Pirabas/
Pa. CNPJ Nº 17.739.353/0001-00.

Protocolo: 179646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
018/2017/PMGP. Objeto: Registro de Preços para a Futura 
e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para Locação de 
Máquinas e Equipamentos com Operador/condutor no Regime 
de Horas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras do Município, nos serviços de Construções, Manutenção 
de Estradas, serviços de terraplanem, e serviços gerais, na 
zona Urbana e Rural. Modalidade: Pregão Presencial Sistema 
de Registro e Preços Nº 018/2017/PMGP, do tipo menor preço 
por Item, em acordo com as Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/93 
e normas complementares. Abertura: 31/05/2017às 09:00h, 
(hora local),na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira 
s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/Pa. RETIRADA: na Sede da 
Prefeitura no horário de expediente. Demais informações pelo 
e-mail:cplgopa@gmail.com. 

Alexandre Santos do Couto 
 Pregoeiro

RETIFICAÇÃO. Na Inexigibilidade 6/2017-008 - IL. 
Publicado no DOE/PA pág. 101, no dia 10/05/2017, Extrato de 
Contrato - inexigibilidade 6/2017-008 - IL. ONDE SE LÊ: vigência: 
12/01/2017. LEIA-SE: vigência: 06/02/2017. Goianésia do Pará 
- Alexandre Santos do Couto - Presidente da CPL.

Protocolo: 179631

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 012/2017 Objeto: Aquisição de 
Medicamentos da Urgência e Emergência, Contrato 26/2017_
Mota & Ribeiro de Melo Ltda - Epp no valor de R$-39.788,00 
(trinta e nove mil e setecentos e oitenta e oito reais); Contrato 
27/2017_Casmed Comércio De Artigos Médicos Hospitalares E 
Medicamentos Ltda no valor de R$-290,00 (duzentos e noventa 
reais); Contrato 28/2017_Natan Comércio Ltda no valor de 
R$-217.484,00 (duzentos e dezessete mil e quatrocentos 
e oitenta e quatro reais); Contrato 29/2017_ C J A Parente - 
Arquimede no valor de R$-1.103,50 (hum mil cento e três reais 
e cinquenta centavos)_Vigência: da assinatura do contrato de 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2050 - Manutenção 
das Atividades do Hospital Municipal. 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo. Data de Assinatura: 17.05.2017. Ordenador 
Responsável: Francisco Celso Leite da Silva - Secretario 
Municipal de Saúde. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 179632

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 014/2017 Objeto: Aquisição de 
Medicamentos Controlados, Contrato 36/2017_ Natan Comércio 
Ltda no valor de R$-117.399,36 (cento e dezessete mil e 
trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)_
Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2050 - Manutenção das Atividades do 
Hospital Municipal. 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Data de 
Assinatura: 17.05.2017. Ordenador Responsável: Francisco 
Celso Leite da Silva - Secretario Municipal de Saúde. 
Inhangapi-Pa.

Protocolo: 179634

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 013/2017 Objeto: Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar, Contrato 30/2017_Mota & Ribeiro de Melo Ltda 
- Epp no valor de R$-82.916,63 (oitenta e dois mil novecentos 
e dezesseis reais e sessenta e três centavos); Contrato 
31/2017_Casmed Comércio De Artigos Médicos Hospitalares E 
Medicamentos Ltda no valor de R$-45.683,00 (quarenta e cinco 
mil e seiscentos e oitenta e três reais); Contrato 32/2017_Natan 
Comércio Ltda no valor de R$-78.707,75 (setenta e oito mil e 
setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos); Contrato 
33/2017_Import Hospitalar Eireli - Epp no valor de R$-52.885,00 
(cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta e cinco reais); 
Contrato 34/2017_ Nortemed Distribuidora De Produtos Médicos 
Ltda - Me no valor de R$-33.923,45 (trinta e três mil novecentos 
e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos); Contrato 
35/2017_ Disumed Suprimentos Médicos Ltda - Me no valor 
de R$-63.550,55 (sessenta e três mil quinhentos e cinquenta 
reais e cinquenta e cinco centavos)_Vigência: da assinatura 
do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2050 
- Manutenção das Atividades do Hospital Municipal. 2047 - 
Aquisição de Material Médico, Odontológico e Laboratório. 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. Data de Assinatura: 
17.05.2017. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite da 
Silva - Secretario Municipal de Saúde. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 179633

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARÁ

.

PREFEITURA MUN. DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-
310501 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro 
de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, visando 
atender às necessidades da Secretaria municipal de Saúde de 
Ipixuna do Pará. Abertura será realizada no dia 31/05/2017 às 


